
RUSKÁ PROTIVZDUŠNÁ OBRANA ZA
POSLEDNÍ DEN ZNIČILA 21 UKRAJINSKÝCH
VOJENSKÝCH BEZPILOTNÍCH LETOUNŮ
- CZ24 News | 16. května 2023

Ruská protivzdušná obrana za poslední den zničila 21 ukrajinských vojenských bezpilotních
letounů

Uvádí se, že ruské útočné týmy během posledního dne pokračovaly v ofenzivě v západní části
Arťomovska.

Ruské síly protivzdušné obrany sestřelily během posledního dne během speciální vojenské operace
na Ukrajině 21 ukrajinských bezpilotních letounů, informoval v pondělí mluvčí ministerstva obrany
generálporučík Igor Konašenkov.

„Jednadvacet ukrajinských bezpilotních prostředků bylo zničeno v oblastech poblíž osad
Novopokrovka, Vodjanoje a Rabotino v Záporožské oblasti, Ljubimovka a Novaja Kachovka v
Chersonské oblasti, Gorlovka, Peski a Volodino v Doněcké lidové republice, Kremennaja a
Novokrasňanka Luganská lidová republika,“ uvedl mluvčí.

Ruská protivzdušná obrana sestřelila řízenou střelu Storm
Shadow
Ruské síly protivzdušné obrany sestřelily během minulého dne raketu dlouhého doletu Storm
Shadow, uvedl Konašenkov.

“Během posledních 24 hodin schopnosti protivzdušné obrany zachytily sedm antiradarových střel
HARM, střelu s dlouhým dosahem Storm Shadow a 10 raket raketového systému HIMARS s
vícenásobným odpalem,” uvedl mluvčí.

Ruské síly zničily 145 ukrajinských vojáků v oblasti
Kupjanska
Ruské síly za poslední den zničily v oblasti Kupjanska zhruba 145 ukrajinských vojáků a dva
motorizované dělostřelecké systémy, uvedl Konašenkov.

“Na Kupjanském směru zasáhla letadla a dělostřelectvo západní bojové skupiny nepřátelské jednotky
v oblastech u osad Berestovoje a Sinkovka v Charkovské oblasti. Ztráty nepřítele v této oblasti činily
145 ukrajinských pracovníků, dvě obrněná bojová vozidla, tři motorové vozidel, dvou motorizovaných
dělostřeleckých systémů Gvozdika a houfnice D-20,“ uvedl mluvčí.

Během minulé noci ruské síly zneškodnily tři ukrajinské podvratné/průzkumné skupiny v Charkovské
oblasti, dodal generál.

https://cz24.news/ruska-protivzdusna-obrana-za-posledni-den-znicila-21-ukrajinskych-vojenskych-bezpilotnich-letounu/
https://cz24.news/ruska-protivzdusna-obrana-za-posledni-den-znicila-21-ukrajinskych-vojenskych-bezpilotnich-letounu/
https://cz24.news/ruska-protivzdusna-obrana-za-posledni-den-znicila-21-ukrajinskych-vojenskych-bezpilotnich-letounu/


Ruské síly zničily přes 75 ukrajinských vojáků v oblasti
Krasnyj Liman
Ruské bojové letouny a dělostřelectvo zničily za poslední den přes 75 ukrajinských vojáků a
motorizovaný dělostřelecký systém v oblasti Krasnyj Liman, informoval Konašenkov.

“Ve směru Krasnyj Liman operačně-taktické a armádní letectvo a dělostřelectvo z bojové skupiny
Střed způsobily škody na ukrajinské živé síle a technice poblíž osady Něvskoje v Luganské lidové
republice,” uvedl mluvčí.

“Za posledních 24 hodin bylo zničeno více než 75 ukrajinského personálu, dvě obrněná bojová
vozidla, tři pickupy, motorizovaný dělostřelecký systém Gvozdika a houfnice D-30,” uvedl generál.

Ruské síly zničí 235 ukrajinských vojáků, žoldáci v Doněcku
postupují
Ruské síly během posledního dne zničily zhruba 235 ukrajinských vojáků a žoldáků při postupu v
Doněcké oblasti, uvedl Konašenkov.

„Během posledních 24 hodin dosáhly ztráty nepřítele celkem 235 ukrajinských příslušníků a žoldáků,
jeden tank, čtyři bojová obrněná vozidla, sedm motorových vozidel a také houfnice D-20, D-30 a
Msta-B,“ řekl mluvčí.

Ruské útočné týmy pokračují v ofenzivě v západním
Arťomovsku
Ruské útočné týmy během posledního dne pokračovaly v ofenzivě v západní části Arťomovska,
informoval Konašenkov.

“Na Doněckém směru pokračovaly nejnapjatější boje útočné týmy na západním okraji města
Arťomovsk a také jednotky 4. motorizované pěší brigády u osady Krasnoje v Doněcké lidové
republice,” dodal. řekl mluvčí.

Ruské operačně-taktické a armádní letectvo a dělostřelectvo zasáhly nepřátelské jednotky v
oblastech poblíž osad Časov Jar a Bogdanovka v Doněcké lidové republice, upřesnil generál.

“Letadlo provedlo sedm bojových letů v této oblasti za posledních 24 hodin. Dělostřelectvo bojové
skupiny dosáhlo 72 palebných cílů,” hlásil Konašenkov.

Ruské síly zlikvidují více než 150 ukrajinských vojáků v
jižních oblastech Doněcka, Záporoží
Ruské síly během posledního dne zlikvidovaly přes 150 ukrajinských vojáků v jižní oblasti Doněcka a
Záporoží, uvedl Konašenkov.

Na jižním Doněckém a Záporožském směru zasáhla letadla a dělostřelectvo ruské bojové skupiny
Východ jednotky ukrajinské armády u osad Vodjanoje a Ugledar v Doněcké lidové republice, upřesnil
mluvčí.



“Ztráty nepřítele v těchto směrech za posledních 24 hodin dosáhly více než 150 ukrajinského
personálu a pěti motorových vozidel,” hlásil generál.

Ruské síly zničily 30 ukrajinských vojáků, obrněné vozidlo v
oblasti Cherson
Ruské síly během posledního dne zničily v oblasti Chersonu zhruba 30 ukrajinských vojáků a bojové
obrněné vozidlo, uvedl Konašenkov.

“V Chersonském směru bylo za posledních 24 hodin zničeno až 30 ukrajinských příslušníků, bojové
obrněné vozidlo a čtyři motorová vozidla v důsledku škod způsobených palebnou silou,” uvedl
mluvčí.

Ruské síly zlikvidují dvě ukrajinské podvratné skupiny v LPR
Ruské síly během minulého dne zlikvidovaly dvě ukrajinské podvratné skupiny v Luganské lidové
republice (LPR), uvedl Konašenkov.

“Jednotky 76. letecké útočné divize zlikvidovaly dvě podvratné/průzkumné skupiny v oblasti osady
Červonaja Dibrova v Luganské lidové republice,” uvedl mluvčí.

Ruská bojová letadla sestřelila ukrajinské Mi-24, vrtulníky
Mi-8
Ruské bojové letouny sestřelily během minulého dne v Doněcké lidové republice dva ukrajinské
vojenské vrtulníky, informoval Konašenkov.

“Stíhací letouny ruských leteckých sil sestřelily vrtulníky Mi-24 a Mi-8 ukrajinského letectva u osad
Selidovo a Brusovka v Doněcké lidové republice,” uvedl mluvčí.

Ruské síly zničily radar protibaterie vyrobený v USA v DLR
Ruské síly minulý den zničily protibateriový radar v Doněcké lidové republice (DPR), který byl
vyroben v USA, uvedl Konašenkov.

“V oblasti osady Krivaja Luka v Doněcké lidové republice byl zničen protibateriový radar AN/TPQ-37
vyrobený v USA,” uvedl mluvčí.

Operační/taktické a armádní letectvo, raketová vojska a dělostřelectvo ruské skupiny sil zasáhly za
posledních 24 hodin 68 ukrajinských dělostřeleckých jednotek na palebná postavení, živou sílu a
vojenskou techniku v 97 oblastech, uvedl generál.

Celkem ruské ozbrojené síly zničily 425 ukrajinských bojových letadel, 233 vrtulníků, 4 156
bezpilotních prostředků, 421 raketových systémů země-vzduch, 9 169 tanků a dalších obrněných
bojových vozidel, 1 100 raketometů, 4 821 polních děl a minometů. a 10 214 speciálních vojenských
motorových vozidel od začátku speciální vojenské operace na Ukrajině, informoval Konašenkov.

 

ZDROJ:  TASS



Zpracoval:  josh-xy/Pokec24


